11
1165
1110

13

1305
1311
1337
1384

18

1905
1906
1908

12
1230

13
1305
1386

16

1805
1615
1835
1635
1840
1645
1650
1655

1885
1670
1675
1685

17

1710
1715
1788

ACTIVOS

MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE SITUAGION FINANCIERA
Al 30 de abril de 2019
{Expresado en Pesos Colomblanos)

saldo actual 30/04/19 Cadlgo
PASIVOS

ACTIVO CORRIENTE

$46,440,739 445.09 PASIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA
DEPOSITOS £N INSTITUCIONES FINANCIERAS

$20,304,069,338.83 24 GCUENTAS POR PAGAR
4.140,580.00 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
20,299,928,758.83 2403  TRANSFERENCIAS POR PAGAR

2407 RECURSOS A FAVCR DE TERCEROS

CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS POR COBRAR VIGENCIA ACTUAL
INGRESCS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR

$19,704,016,292.18 2424 DESCUENTOS DE NOMINA
2,398,954,258.53 2436 RETENCIGN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
14,855,552,110.13 2445 IMPUESTO AL VALOR AGREGADRQ - IVA
2,296,181,772.02 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 153,328,151.51
OTROS ACTIVOS $6,432,653,814.07 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADQS POR ANTICIPADO 183,062,616.33 2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 1,950,822,307.74
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION 4,298,768,890,00
PASIVO NO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE $163,519,320,283.77

23 PRESTAMOS POR PAGAR
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS $415,905,600.00 2313 FINANCIAMIENTO INTERNO DE CORTO PLAZO
INVERSIONES EN ASOCIADAS CONTABILIZADAS POR EL METODO 415,905,600.00

25 BENEFICIOS A LOS EMFLEADOS
CUENTAS POR COBRAR $3,998,277,039.27 2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS ALARGO PLAZO
IMPUESTOS POR COBRAR VIGENCIAS ANTERIORES $5,640,377,776.27 2514 BENEFICIOS POSEMPLED - PENSIONES
DETERICRO ACUMULADRQ DE CUENTAS POR COBRAR (CR) - 1,644,100,737.00 .

27 PROVISIONES
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIFO $110,078,808,505.54 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS
TERRENOS 53,618,116,435.00
CONSTRUCCIONES EN CURSO 2,696,589,917.26 29 OTROS PASIVOS
BIENES MUEBLES EN BODEGA 156,467,500.00 2802 RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIGN
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPC EN MANTENIMIENTO 826,523,075.00

EDIFICACIONES
PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIFQ MEDICO Y GIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE CFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y CGMPUTACIGN

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIGN Y ELEVACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPI-

31,833,662,476.00

BIENES DE USCQ PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO
BIENES HISTORICOS Y CULTURALES R
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES DE USO PUBLICO (CR) -

saldo actual 30/04/19 /

-$3,869,873,507.43

-$3,073,999,384.55

2,126,539,546,56
39,805,100.00
101,704,134.81
157,035,389.18
29,930,846.00
4,944,292.00
614,040,076.00

-$795,874,122.88

795.874,122.88

-$45,811,952,162.36

§15,745,554,909.82

15,745,554,909.82

-$29,949,940,186.54

1,417,055,206 .41
28,5632,884,980.13

-$116,241,010.09

116,241,010.0¢

-$226,046.00

228,046.00

oI -549,684,836,669.78

-$160,278,224,069.07

20,206,806,481.21 FOTAL PASIVO - T7mo i s o
2,592,880,420.00
B07,726,772.00
422,345,900.00 PATRIMONIO
2,842 425,448 00
5,212,604,668.00 31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNC
731,300,000.00 3105 CAPITAL FISCAL
11,468,543,596.93 3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3140 RESULTAQO DEL EJERCICIO
$25,895,701,892.85 3148 GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO D -
30,842,656,411.00 )
200,738,030.00

5,147,692,548.05 TOTAL PATRIMONIO - == -

136,085,223 024 .89
16,113,900, 710.12
-$8,074,248,934.06

4,761,400.00

-~ -$160,278,224,069.07




MUNICIRIO DE CALDAS
ESTADQ DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de abril de 2019 3

{Expresado en Pesos Colombianos) CALDAS
HI N A
19 OTROS ACTIVOS $23,132,627,246.01
1904 PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLED 22,999,685,797.78
1909 DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA 119,132,216.71
1970 ACTIVOS INTANGIBLES 116,719,194.52
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGISBLES (CR) - 102,309,963,00
PO T TOTAL ACTIVO o T i -'5209,960,059,728 86 v/ TOTAL PASIVO Y-PATRIMONIO 07710 77727 - X o 8700 560 ,063,728.86 7
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS $0.00
9 PASIVOS CONTINGENTES -$12,060,871,003.00
9120  LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CC - 12,060,871,003.00
93 ACREEDORAS DE CONTROL -$3,689,837,809,18
9300  OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL - 3,689,837,809.16
99 ACREEDORAS POR CONTRA (0B) §15,750,708,812.16
9905  PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB) 12,060,871,003.00

9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) 3,689,837,809.18

r‘ .

[
i

A\ .
DIANA CATERYNE VALDERRAMA JIMENEZ
SECRETARIA DE HAGIENDA

JUUETH RIOS ZAPATA

TP 185600-T

>




41

4105
4110
4185

43
4380

44

4408
4413
4421
4428

48
4802
4808

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5360

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS
NC TRIBUTARIOS

MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 al 30 de abril de 2019
{Expresado en Pesos Colombianos)

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

VENTA DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES

IMPUESTOCS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

CALDAS

o

saldo actual 30/04/19

-$20,933,620,831.14

-$12,002,081,653.41

10,008,896,974.87
1,923,406,943.54
20,220,265.00

-$14,328,413.00

14,328,413.00

-$7,647,222,072.67

4,064,678,631.73

324,372,326.00
1,122,200,416.69
2,135,970,798.25

-$1,269,988,692.06

728,833,662.43
541,165,029.63

$12,859,371,897.08

$5,138,547,986.34

1,423,654,007.18
394,242 357.00
74,162,400.00
460,031,638.90
26,609,688.00
2,737,374,596.26
21,573,3958.00

$720,875,224.00

72Q,875,224.00




58

5802
5804
5890

OTROS GASTOS
COMISIONES
FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

RANJFRANCO

B
ALj(ALDE

/

MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 al 30 de abril de 2019
{Expresado en Pesos Colombianos)

JULETFHRIO

TP 185600-T

/

saldo actual 30/04/19

$275,214,901.05
54,720,421.06
220,494,337.64
142.35

-$8,074,248,934.08 /

I

DIANAICATERYNE VALDERRAMA JIMENEZ
SECRETARFA DE HACIENDA

S

TA




